

FONDAZIONE DELL'AVVOCATURA PARMENSE

presso ORDINE DEGLI AVVOCATI DI PARMA

Piazzale Corte d'Appello, 1 - 43121 PARMA

Tel. 0521 282259 - Fax 0521 286996

CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2018

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2018

| ATTIVO | | | PASSIVO | | |
|---------------------------------|----------------|----------------|------------------------------------|----------------|----------------|
| DESCRIZIONE | 2017 | 2018 | DESCRIZIONE | 2017 | 2018 |
| IMPIANTI GENERICI | - | 3.842 | F/AMM IMPIANTI GENERICI | - | 144 |
| MACCHINE ELETTRMEC. UFFICIO | 2.600 | 4.473 | F/ AMM MACCHINE ELETTRMEC. UFFICIO | 780 | 1.487 |
| ARREDAMENTO | - | 584 | F/AMM ARREDAMENTO | - | 44 |
| DENARO IN CASSA | 754 | 344 | FONDO DI DOTAZIONE INIZIALE | 15.000 | 15.000 |
| DENARO IN CASSA ODM | 1.138 | 998 | FONDO RISCHI E ONERI | 10.000 | 10.000 |
| ASSEGNI BANCARI | 195 | - | UTILI PORTATI A NUOVO | 1.974 | 10.648 |
| BP LODI C/C 5875 | 28.296 | 12.783 | RISULTATO ESERCIZIO CORRENTE | 8.674 | 1.093 |
| BP LODI C/C ODM 5924 | 84.276 | 90.284 | BP POS | - | 49 |
| BP LODI C/C OCC 8115 | - | 2.319 | ERARIO C/IVA | - | 2.055 |
| ERARIO C/IVA | 152 | - | ERARIO C/IRES | 7.000 | 3.500 |
| ERARIO C/ACCONTI IRES | 2.937 | 8.067 | REGIONI C/IRAP | 3.000 | 800 |
| REGIONI C/ ACCONTI IRAP | 479 | 1.049 | ERARIO C/IMPOSTA SOST. RIV. TFR | 49 | 120 |
| ERARIO C/R.A. SU INTERESSI C/C | 0 | - | ERARIO C/RITENUTE LAV.DIP. | 1.832 | 1.826 |
| ERARIO C/RITENUTE LAV. AUTONOMO | - | 1.600 | ERARIO C/RITENUTE LAV. AUTONOMO | 3.442 | - |
| CREDITI VS CLIENTI | 1.006 | 127 | DEBITI VS. FORNITORI | 26.848 | 39.848 |
| MEDIOLANUM / FONDO TFR | 2.828 | 3.938 | FATTURE DA RICEVERE | 8.800 | 6.354 |
| FORNITORI C/ANTICIPI | 388 | - | DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI | 4.631 | 5.464 |
| | | | INPS C/CONTRIBUTI LAV.DIP. | 10.472 | 2.472 |
| | | | DEBITI PER TFR | 21.764 | 27.837 |
| | | | CLIENTI C/ANTICIPI | 410 | 777 |
| | | | DEBITI DIVERSI | 374 | 110 |
| | | | RATEI PASSIVI | - | 780 |
| Totale Attivo | 125.050 | 130.407 | Totale Passivo | 125.050 | 130.407 |

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2018

| COSTI | | | RICAVI | | |
|--|----------------|----------------|--------------------------------------|----------------|----------------|
| DESCRIZIONE | 2017 | 2018 | DESCRIZIONE | 2017 | 2018 |
| COMP.PROF.NON ATTIN.L'ATT. | 160 | - | QUOTE ASSOCIATIVE | 9.400 | 6.975 |
| TENUTA PAGHE,CONT.DICH. | 1.398 | 1.177,76 | CONTRIBUTO FUNZION. ORDINE AVV. PR. | 43.000 | 40.000 |
| SPESE PER PUBBLICAZIONI | 10.221 | 10.056 | INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI | 1 | 3 |
| SALARI E STIPENDI (40%) | 33.554 | 33.756 | ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI | 20 | 2 |
| ONERI SOCIALI INPS (40%) | 6.057 | 9.736 | SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE | 652 | 5.106 |
| ONERI SOCIALI INAIL (40%) | 85 | 103 | | | |
| TFR (40%) | 2.405 | 2.458 | | | |
| ALTRI COSTI DEL PERSONALE - IST. (40%) | 1.400 | 1.143 | | | |
| ALTRI ONERI DI GESTIONE | 3.827 | 1.418 | | | |
| ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI | 8 | 4 | | | |
| SOPRAVVENIENZE PASSIVE | 658 | 257 | | | |
| COSTI PER SERVIZI | 824 | 926 | | | |
| ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI | 10.000 | - | | | |
| Totale oneri istituzionali | 70.596 | 61.034 | Totale proventi istituzionali | 53.073 | 52.085 |
| ALTRI SERVIZI DEDUCIBILI ATT.COMM. | 1.879 | 5.277 | RICAVI COMM. ATTIV. DIDATTICA | 5.742 | 5.172 |
| SPESE PER LOCAZIONE SALE | 1.368 | 333 | | | |
| TENUTA PAGHE,CONT.DICH. | 6.960 | 6.535 | | | |
| PASTI/SOGGIORNI-ATT.COMM. | 3.951 | 5.220 | | | |
| SPESE DI RAPPRESENTANZA | - | 891 | | | |
| INTERESSI PASSIVI INEDUCIBILI | 206 | 146 | | | |
| SALARI E STIPENDI (60%) | 50.330 | 50.634 | | | |
| ONERI SOCIALI INPS (60%) | 9.085 | 14.604 | | | |
| ONERI SOCIALI INAIL (60%) | 127 | 154 | | | |
| TFR (60%) | 3.607 | 3.687 | | | |
| ALTRI COSTI DEL PERSONALE - A.C. | 2.100 | 1.715 | | | |
| CANCELLERIA A.C. | 74 | 271 | | | |
| ONERI BANCARI | 1.176 | 1.190 | | | |
| ALTRI SERVIZI DED. OCC - A.C. | - | 780 | RICAVI DA ATTIVITA' COMMERCIALE OCC | - | 1.902 |
| CANCELLERIA A.C. - ODM | 1.092 | 1.468 | RICAVI DA ATTIVITA' COMMERCIALE ODM | 206.563 | 197.326 |
| SERVIZI PULIZIA ODM | 3.572 | 2.667 | SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE | 3.066 | 6.456 |
| COMPENSI A MEDIATORI - ODM | 86.428 | 91.853 | | | |
| SPESE TELEFONICHE ODM | 1.377 | 1.389 | | | |
| ALTRI SERVIZI DED. ODM - A.C. | 2.536 | 3.531 | | | |
| QUOTE AMMORTAMENTO | 520 | 895 | | | |
| ONERI DI GESTIONE ODM - A.C. | 2.786 | 3.276 | | | |
| Totale costi commerciali | 179.175 | 196.514 | Totale ricavi commerciali | 215.371 | 210.855 |
| IRES DELL'ESERCIZIO | 8.500 | 3.500 | | | |
| IRAP DELL'ESERCIZIO | 1.500 | 800 | | | |
| Totale Oneri e Costi | 259.771 | 261.848 | Totale Proventi e Ricavi | 268.444 | 262.940 |
| Risultato di esercizio | 8.674 | 1.093 | | | |

| | | | | | |
|-------------------|------------|------------|-------------------|------------|------------|
| Totale a pareggio | 268.444,49 | 262.940,39 | Totale a pareggio | 268.444,49 | 262.940,39 |
|-------------------|------------|------------|-------------------|------------|------------|